Ζηνοδοτῶν.) Zenodotus Ephesius, uersificator & grãmaticus, Philetæ discipulus, sub Ptolemẽo primo, primus Homeri corrector, bibliothecis Alexandrinis præfectus, & filioũ Ptolemæi pceptor.

ZENODOTVS, Alexandrinus grammaticus, * in urbẽ uocatus ad ea quæ ab Aristarcho in poeta improbabanẽ. Scripsit aduersus Platonem, de dijs: de Homericã cõsuetudine: Solntiones Homeriarum dubitationũ: in Hesiodi Theogoniam, & alia multa.

ZENON Pythagoræ Eleatæ filius, tẽporibus Pythagoræ & Democriti ulcinius (fuit enim Olympiadẽ LXXXIII) discipulus Xenophanis aut Parmenidis. Scripsit (*ἑρμῆας*) cõtentiones: enarrationẽ uersuũ Empedoclis: aduersus philosophos de Natura. Hũc aiunt inuentorẽ

fuisse Dialecticæ, ut Empedocle Rhetoricæ. Sed cũ uel Nearchum uel Diomedontem Eleæ tyrtannũ pellere uellet: captus, ab eoq; rogatus, linguã suam præmorsam in os tyranni expuit: & in mortarium cõiectus, tundendo cõtitus est.

Zenon Musæi filius, Sidonius, philosophus Stoicus, discipulus Diodori cognomẽto Saturni, * magister & ipse Zenonis Citrici: scripsit apologiam Socratis, & Sidoniaca.

Zenon, Mnaseæ seu Demij filius, Citricus (Citriũ uerò urbs Cypri est) Stoicæ disciplinæ autor. Stoici autẽ cognomẽtum tulit, quod in porticu doceret Arthenis, quæ primũ Pyliana dicitur, deinde à picturis *μικλῆ*, id est uariã dicta fuit: Crateris Cynici discipulus, deinde Polemonis Atheniensis. Obijt nonagenarius, cibo subinde abstinent, donec inedia deficeret. Huic oraculum cõsultenti, qua ratione optimẽ uicturus esset? responsum ferunt, *ἢ συζῶντι τῶν τῶν νεκρῶν*: hoc est, si mortuis cõlori sciet: uel, si mortuorum consuetudine uteretur: id est, si scripta ueterũ leget. Cognomẽto Phœnix dictus est, quod id oppidulũ Phœnices incolæ haberet. Floruit sub Antigono Gonata, Olympiadẽ CXX. Prouerbium, Zenone continentur: ob summã eius in uitũ frugalitatem. Nouæ hic philosophiæ autor fuit. Superauit enim oēs genere doctrinæ & grauitate, atq; etiam profecũ beatitate. Obijt morboꝝ expers, & sanus perpetuò.

Zenon * Citricus: orator ne an philosophus, dubiũ. Scripsit de statibus, de figuris, cõmẽtarios in Xenophõtẽ, in Lyfiã, in Demosthenẽ, de Epicheematib.

Zenõ Dioscuridæ filius, Tarfenis, aut Sidoni* philosoph*, discipul* Chryssippi Tarfensis philosophi Stoici, & successit.

Zenon Alexandrinus, homo Iudæus, qui publicẽ genti suæ nunciũ remisit: albo asino, per eorum synagogam sabbatho, ut apud eos receptum est, traducto. Fuit hic Zeno natura bon* & æquus, sed tardior in eloquẽtia & disciplinis: semp quidem aliquid discere cupiens, & rogans quod ignoraret. Nam & difficilimẽ percipiebat: & quæ uix tandem perceperat, facilimẽ obliuiscibat ut.

ZENON alius, Proclitẽporibus, Pergamenus, ingenio & ipse ad discendũ tardiore: sed bonus, pbatisq; morib. Vter autem eorum Salustio causam dissendi à Proclo dedit, dicere non habeo.

ZENON alius, Proclitẽporibus, Pergamenus, ingenio & ipse ad discendũ tardiore: sed bonus, pbatisq; morib. Vter autem eorum Salustio causam dissendi à Proclo dedit, dicere non habeo.

ZENON alius, Proclitẽporibus, Pergamenus, ingenio & ipse ad discendũ tardiore: sed bonus, pbatisq; morib. Vter autem eorum Salustio causam dissendi à Proclo dedit, dicere non habeo.

ZENON alius, Proclitẽporibus, Pergamenus, ingenio & ipse ad discendũ tardiore: sed bonus, pbatisq; morib. Vter autem eorum Salustio causam dissendi à Proclo dedit, dicere non habeo.

*Dialecticæ
Rhetorica.
Osculũ à
Igrano.*

*Stoicorum
nomen à loo
est.*

*Mortuorũ
consuetudo
uita beati
sima.*

*Zenone cõ
tinentur.*

*Albi asini
per syna
gogam traie
ducto.*

*Homo stua
epior quã
Schela.*

*Disidion
Prælo.*

Homo acē
babruim.Homo
mā imp
sturaZenonia in
genium.Sebastianum
deprauat.
imperato
rē.Omnia ut
uēda.Filiū Zen
onē.

ZENON imperator, audita clade suo-
rum, in castellum, quod populares Con-
stantinopolim uocabant, in tumulo si-
tuo, confugit. Quo cognito, suis cū ge-
mitu: Homo igitur, inquit, Dei ludibriū
est, cum & me sic ludificari uisum sit nu-
mini. Vates enim cōstanter affirmarunt,
o portere me Iulio mense Constantinopo-
li esse. Ac ego me in urbe fore putauit
nunc & destitutus ab omnibus, & exul, 10
in hunc tumulum ueni, inuēta miser ap-
pellatione consimili.

ZENO Romanorum imperator, nō
eādem fuit crudelitate qua Leo, neq; ita
inexorabili iracundia, & multis in rebus
animo fuit splendoris & gloriæ cupido:
multaq; quō admirationi esset, p ostenta-
tionē potius quā uerē & ex animo
faciebat. Sed nec rerum gerendarum pe-
ritus erat: nec ea scientia præditus, qua 10
regna tutō gubernantur. Lucri autē atq;
emolumenti non ita furerer appetens,
ut Leo: nec crimina in possessores com-
miniscens, nec tamē prorsus alienus ab
auaricia. Ac bonam gubernationē Rom-
ani sensissent, nisi Sebastianus, tum in
aula potentissimus, illum quōuis suo ar-
bitratu impulsisset, uelut in foro caupo-
nans omnia, nec sine precio quicquam
in regia sinens concessi. Nam & magistra 10
tus uendebat omnes, precio tum sibi re-
seruato, tum Imperatori cōmunicaro.
Quōd si quis accessisset, qui paulū quid-
dam adijceret: is præseruebatur. In toto
deniq; palatio nihil erat rerū omnium,
quod uenale non esset. Quōd si Zeno
magistratum aliquem suis familiaribus
contulisset, ipse mancipis instar eum ab
illis redemptum, pluris uendebat alijs,
Zenoni furta præbens. 40

ZENO Romanorum imperator, filiū
suum admodum adolēcentem, impetij
succesorem relinquere cupiens, & di-
gnitatibus ornabat, & corpus exercere
iubebat ad statuz incrementum. At im-
peratorij proceres, potestātē nādi fisci
affatini exhausti, curabant ut adolē-
scens Sybaritico luxu corrumpetur, &
lenocinio suo ad insanos eum amores
æqualium incitabant. Itaq; uitæ ratione 10
ad uoluptatem & superbiam compara-
ta, ab omni honestate remotus, & iam
tum arrogantiam, ob expeditionē im-
perij, ē uultu elucētem, præ se ferens:
sublimis incedere, & erigere ceruices
cœpit, ac (paucis ut dicam) erga omnes
non aliū se præbere, quā aduersus ser-

uos. Verū inspectōr omnium rerum,
& natua & edocta eī improbitate per-
specta, ita illum multauit, ut alui pro-
fluuiū multos dies sine sensu lectum in-
quinans, immatura ætate rebus huma-
nis eximeretur.

Ζηνα.) Viuissē bis aiūt, & reuixissē, Her-
culem, Tyndarēum, Glaucum: quidam
etiam Aelopum.

Ζηνον.) Quæ sitores, magistratus quid-
dam Athenis, certis rempōnibus creati
solitus, si quando rempublicam laxēden-
tes inquirendi erant: aut ij deferēdi, qui
pecuniā ciuitati debitam nō soluerant.

Ζηνον ὁ δὲ ψος, Ζηνον ὁ ἀπώλετο.) Dum
oblonium quæro, uestem perdidī. De
infelicissimis.

Ζηνον, Ζηνον.) Feruet olla, uiuūt
amicitia De ijs q cœnē causa sunt amici.

Ζηνον.) Sophocles: Non tuus ego seruus
sum, sed Apollinis.

Ζηνον.) Animantes sursum habere capi-
ta dicuntur, omnino nō respectu reliqui
corporis, sed quōd in ijs sit motionis ini-
tium. Cum igitur animalia pleraq; ac pe-
nē omnia prona terram spectent, ut ca-
pur ne posterioribus quidem partibus
sit eminentius: tamē superiores eorum
partes dicuntur esse caput, & uicinæ ca-
piti. Sic in stirpibus circum circa sunt rami
& folia: sed si morionis spectetur ini-
tium, maiorq; necessitudo: sursum qui-
dem sunt radices, deorsum rami: eaq; de
causa proportionē capitū, atq; etiam ori
respondent. Per eas enim, tanquam os,
alimentum suppeditatur, & deriuatur
in corpus.

Ζηνον.) Vita, conseruatio, & mansio re-
rum. Vita & uiuere, multis dicitur mo-
dis: hoc est, cum multæ sint animæ facul-
tates, per quas uita innascitur: plures e-
tiam sunt per eas uitæ, & ipsum uiuere:
ueluti secundum mentem, secundū si-
nus, & cætera. Quare cui uel unum horū
inest atq; adest: id uiuere dicitur, quāuis
& sensu & loco motiua & reliqs careat.
Itaq; & stirpes alendi præditæ ui, uiuere
quidem dicuntur: esse animalia non di-
cuntur. Quapropter ut cursores dicun-
tur, non ij qui utcunq; currunt, sed qui
uehementer & concitatus currūt: sic &
animalia dicuntur, quæ uita sunt nō qua
licunq; sed euidētiore prædita.

Ζηνον.) Dolī uita. De ijs qui tenuiter
humili erq; uiuunt. Sumptum à Dio-
gene philosopho, cui dolium iucundis-
simum fuit domicilium.

Interuim.

aiuissim.

infeliciss.

paraficim.

Caput.

Radice.

Vita stirpis.

Animatio
uitæ.

Homero
maſtix.

ZOYLVS Amphipolitanus (urbs autem Macedonia: cſt Amphipolis, olim Nouem uix dicta) cognomento Home romaſtix, quòd Homeri derideret. Qua propter Olympiæ ſpectatores cum de * Scironijs rupibus præcipitem egerūt. Ac orator ille quidem fuit, & philoſophus: ſed & grammatica quædã ſcripſit, contra Homerum: Poefeos lib. 9. hiſtoriam ab ortu deorum uſq; ad obitũ Philippi. Libros tres de Amphipoli, & contra Iſocratẽ oratorem, aliãq; plurima, in quibus fuit & Homeri uituperatio.

Vi quinn.

Zōmuſ. Plato in Hippia, de iis qui non ſuo arbitratu uiuūt: Agimũs, inquit, nõ ut uolumus, ſed ut poſſumus.

Zōna. Zona in terra ſunt quinque: Septentrionalis ultra Arcticum citculum, inhabitabilis ob frigus: temperata: combuſta: altera temperata: Auſtralis, inhabitabilis ob frigus.

ZONA EVS ſcripſit amatorias epiſtolas, & de ludo pitæ. Circumferuntur & aliæ eius epiſtolæ ruſticanæ, ſed (cum eo genere non conſentiunt) ab eius ſtylo diſſentiunt.

ZONA tropicè pro facultate capitur, q̄ cincti ad rē gerendã ſint expeditiores.

Explicat
ſonag.

Zōnã. Ζώνη, τὸ ἀπὸ λίνου τὴν χιτῶνα. Cingulum diſſectũ iter citò ſoluit. Ζώνη, ἡ ἰσχυρὸς. Qui omnibus uitam imperat, bonus Deus.

Zōnẽs. Ζώνες κερμαίνου μένη λαβῶν. Reuũices, cepa modò accepta. De ijs qui paruis è rebus magnam gloriã capiunt. Ζώνη. Viuẽs matrĩ tuæ manifeſto p̄bro es: Er ualidã Spartæ patriã iura ſoluus.

ZOPYRVS Perſa, in regis ſnĩ gratiã flagris cæſus, naſoq; & auribus à ſemetiſo mutilatus, Babylonẽ eſt ingreſſus: uidentq; naſus ob eladem corporis, uerbum prodidit.

ZOROASTRES Perfomedus, ſapiẽtia ſuperior aſtronomus, primus autor recepti apud illos magorum nominis. Bellum Troianũ antecceſſit annis D. Circumferũtur eius libri IIII de natura. De gemmis, I. Prædictiõnum ex inſpectiõne ſtellarum, libri v.

Zoro: ſtrix
cauſa.

Zoroaſtres aſtronomus, ſub Nino rege Aſſyriorum, precatus eſt, ut igne cœleſti abſumeretur: ac monuir Aſſyrios, ut ſuos cineres cõſeruariẽt. Sic enim regnum eis ſemper eſſe permanſurum. Et quidem etiam nunc ab eis aſſeruantur.

ZOROMASDES, Chaldaeus ſapiẽs, ſcripſit mathematica & phyſica.

Zōſoc. Sophocles: Peritorũ conſilijs euerũs etiã maximè uideo reſpondere.

ZOSIMVS, Alexandrinus philoſophus, ſcripſit *χρονολογικὰ*, id eſt de fuiſſe: ad Theoſebiam forem ordine Alphabetico lib. 28. à quibusdã inſcribũtur *χρονολογικὰ*, id eſt manualia: & Plaronis uirũ.

Zoſimus ſophiſta, Gazæus uel Aſcalonites, temporibus Anaſtaſij Imperatoris, ſcripſit oratoriam diſtinctionem ordine Alphabetico: commẽtariũ in Demoſthenem & Lyſiam.

Zōſtra. Romanorũ ſerentarij ſinguli ſaga habebũt, & cinctum in femoribus.

Zoſtrachũ. Hefiodus: Duos boues mares: X annorum ſe habebas. Nã hi & robuſti ſunt, & inter ſe non diſſentiunt.

Πουρίου
ἑστί.

Zoſtrũ. Iugum in re militari, multitudo eorum qui ſeſe circumſtant.

Λεγὸν ἰσγῶ.

Zoſtrũ. Lex in ſacra Scriptura iugũ dicitur, & Chriſtus: Tollite iugum meum, quia commodũ eſt, & onus meum leue.

Zoſtrũ. Viros inermes, exuros, ſingulatum turpiter ſub iugum miſerunt.

Zoſtrũ. Zythus, uinum ex hordeo.

Zoſtrũ. Feriũt à ſexta hora decimæ quartæ diei menſis, ſigno ſuba dato, omnem panem fermentatum, ſi quis Hebræis ſupereſſet, cremati ſoluitum.

Αζυμά.

INITIVM DIPHTHON-
gi EI.

EI. Piſides: Vtina Perſidis extincta eſſet audacia.

Ei. Speluncæ Nympharum irriguæ, tantum aqua ſtillantes in eorum hunc puteum.

Ei. Plato diuerſis nominibus cadẽ utitur de re. Ac ideam uocat *ἴδος*, formã ſeu ſpecieẽ & genus, & *περὶ ἄρχης* exem-
plum, & *ἀρχὴν* principium, & *αἰτίας* cauſam, & id quod neq; moueatur neq; maneat, & idẽm & unum & multa. Et uiciſſim, unum nomẽ diuerſis rebus accomodat. ut *Φαῦλον* ſignificat ſimplex, facile, probũ: ut Euripides in Licymnio, de Hercule: *Φαῦλον ἀνεμίφην, τὸ μίγρε' ἀγαθὸν πᾶσιν ἐν ἔργῳ σφίσις ἀετιμωτόν*: Simplex, inornatum, maximis in rebus bonũ, omnem ſapientiam factis conſtringentem. Interdũ pro malo, uili, nugati, quolibet. Plato de animo: Rẽ, inquit Cebes, haud magni momẽti quæris *Φαῦλον πρᾶγμα*. Idẽm: Res crit ſcilicet non contemnenda, nec paruam uirtutem requirit.

Πλάτωνος
ἴδω.

Ei. Principia formatum ſeu ſpecierum dicebant Pythagorei monadem & dyadem & triadẽ, quòd ab unitate niſq;

Νῦμπερ
ἡ ἀγορᾶ
νομ.

ad quatemlonem compositi numeri efficiunt denarium, quem perfectum & de cadem appellat. Aiebant igitur * quaternaria his esse principia, tum communiter in omnibus, tum seorsim in rebus intellectuibus & naturalibus & sensibilibus, quae Graecis τέρησι sunt, καὶ Φυσικῶν, καὶ αἰσθητῶν. Ac communiter quidē in omnibus, monas sunt intellectilia. Impartilis ἀμερῆς enim est illorū non essentia (οὐσία) modò, sed & actio quae in statu & quiete (ἀκίνησις) spectatur. Dyas, est scientia, aut scientifica (τὴν Παιδαγωγικῶν) definitē enim id quod ab aliquo est, τὸ δὲ αὐτῷ, ad aliq̄ uenit. Nam scientia transitio est ex definitis ad definita, nec enim scientia est infinita: cū Παιδείην dicatur ex eo, quòd ad statum seu stationē nō perducatur. Trias, sunt opinabilia & naturalia. Naturalia uerò dico uniuersalia in naturalibus, nō singularia. nam uniuersaliū naturaliū est opinio. Trias igitur est opinio, quae ab aliquo exorsa, nō definitē ad aliquid fertur: sed aut sic, aut aliter.

ἰδιότης.) Cognosces Alcmaeum hyra pulsatores Lacena.

Eximium, quē Musarū uox numerus habet. ἰδιότης.) Cognitiono triplex est, aut enim scientia (Παιδείην) dicitur ἰδιότης, ut ait in Phedone Plato. Scire enim hoc est, scire, tiam quam comprehenderit, tenere, & nō amisisse aut generatior cognitio: aut simplex, siue communior: & horum utranque continens, ut ait Aristoteles in Physicis. Nolle etenim, & scire (τὴν ἰδιότητα, καὶ Παιδείην) in omnibus scientiis contingit. Nam uerbo ἰδιότης, generalem cognitionem significat: uerbo Παιδείην, ac curatur, aut eam quae communiter de omni cognitione dicitur, quam in Metaphisicis adhibuit.

ἰδιότης.) Species, forma, id quod sub genus subijcitur: ueluti sub animal, homo, apud philosophos. Proclus mirabatur Isidori formam, ut diuinā, & intrinsecus philosophicæ uitæ plenam.

Simulacrū. ἰδιότης.) Simulacrum, umbratilis similitudo, aut species corporis, umbra quaedam aetheri similis. Bacchylides: Nigro colore tingendum simulacrū uiri Ithacensis, & poeta de Anticlia: Ter mihi clapsū ē manibus umbrę simile. Intelligendum igitur est, simulacra corporum imaginē exhibere inuenturam, nō etiam substantiam rerū. Iubet Pythia simulacrū quoddam specie mulieris effigē sublimē suspendi: quod fao, conualuit ciuitas. Scri

ptura dicit: Nō facies tibi simulacrū, nec ullam similitudinē: quasi inter hæc uocula interfit. Simulacra (ἰδιότης) eū sunt, rerū nō subsistentiū effigies: ueluti sunt Tritones, Sphinges, Cætaui Similitudines (ὁμοιωματα) uerò, rerū subsistentium imagines, ut ferarū aut hominū. Interest & inter adotare & colere (προσκυνώσασαι, λατρεύσασαι.) Fit eū, ut ex metu adorem*, nō eū animo seruiamus. Sed utrūq; est impiū, & iniurū Deo. Damasci: Pro rebus gestis simulacra quā describim*, umbrā sōniorū, secundū Pindarū. Ephraimitæ, simulacrorū cultores fuerūt. Sophocles:

Video nos nihil esse aliud nisi Simulacra (id est, effigiem formæ rebus uanissimis uaniorē) quicquid, uinimus, aus leuem umbrā. Huiusmodi itaq; intus, elatus Nullam unquam dixerit ipse aduersus deos uerbum: Nec effertur illo modo, sicubi pra alys Vel manu uales, uel magnarum opum copijs. Nā dies inclinatet redit Omnia humana. Modestos autē Djamā, & oderit improbos. ἀκίον. Prudentissimus habitus est suę ætatis, ut qui res obscuras solertissimis coniecturis indagaret.

ἀκίον.) Sophocles: Cū ppter tēpora nihil ualeas, porentioribus est cedendū. ἢ καὶ λυκά μωηδης.) Etiā si lupi mentio nē fecisset. id est, Lupus in fabula. De ijs, quorū iniecta mētiōne, ipsi statim adit.

ἰδιότης.) Cultus genij, quē quisq; nostrūm habet, est, ut eum ab omni perturbacione & uanitate, & querimonia de dijs & hominibus immunem cōseruet.

ἰδιότης.) hoc est, ex ijs quę temerē creduntur. μη ἐκὴ τῶν αὐθόων, Ne temerē Abydū prætereas, aut transeas. Dicitur de ijs qui se periculis committunt.

ἰδιότης.) Temerē negatur. Fingit ille infantiā, temerē ac fortuitò alia atq; alia garruens, ut posteriora cū prioribus non consentiant.

ἰδιότης.) Temerē Herculi. De ijs qui res citra calumniam & sine reprehensione conficiunt.

ἰδιότης.) Polybius: Lumē parant, ut neq; labātur, neq; temerē tela cōijciant.

ἰδιότης.) Erat eū ob alias uirtutes admirabilis, tum ob hæc, quòd in rebus secundissimis nihil à statu naturæ discedebat, neq; successibus per licentiam abuteretur. Probabile est, malē etiam cū eo agi, qui aliquid suscipiat. & ut est apud Pindarū: Oportet agentem aliquid, malum etiam tolerare. Herodotus: Sic eximio, itaq; consentaneum est.

Mortalium res condue.

Genij cultus.

Moderatio in rebus fecandis.

Periculis a thone.

ἰσχυρῶς.) Probabili coniectura, quid c- uenturum esset, ratio cinans.

ἰσχυρῶς.) Sciendū est, accuratissimos hi- storicos, in Christi imagine magis pro- bae crispōs & raros capillos.

ἰσχυρῶς.) Imaginis elegātia nō diu durat, εὐλαϊστικῶς.) lithyic dex, parentium cu- ratices.

ἰσχυρῶς ἢ παρὰ τὴν μάχην.) Laqueus murē cæpir. De ijs qui redē capti sunt.

ἰσχυρῶς.) Helotes, serui Lacedæmo- niorum.

ἰσχυρῶς.) Praxidice quidem fecit, sed de consilio Dyseridis, uessem hanc: & com- munis est utriq; sapientia.

ἰσχυρῶς.) Fatum. Philoso phi dicunt, unum esse Deum, & Mentem & Fatum, qui alij atq; alij nominib. appelletur. Est autem fatum, causā uniuersorum co- hærens: aut, ratio qua mundus guberna- tur: aut, series quæ dā & nexu inuiolabi- lis ob causam ineuirabilem: aut, uis mb- uehs materiā. Nos uerō Christum Deū confitemur administrare omnia. Ea quæ infra Lunam sunt, à quatuor causis pē- dent: à Deo, à fato, à uoluntate nostra, à fortuna. ueluti, Conscendere nauem nō stri est arbitrij: sed in serenitate subito e- xistere tempestatem & procellas, fortui- tum. Nauem uerō submergendam præ- ter spem conferuāri, prouidētix diuinæ. Fati autem multū sunt mo dī.

ἰσχυρῶς.) Fatum, uim cogētem esse dixerunt, & materiæ motricem. Fortunā uerō * Plato dicit causam esse per acci- dens: aut εὐμετρωμα, casum aliquem natu- ræ aut uoluntatis. Democritus etiam di- xit, alia nos omnes à Deo habere, alia à fato & fortuna, & minutissimis illis cor- porib. & * manifestè sursum deorsumq; tendentibus, quæ uibrētur & implectan- tur & segregentur, & circumferantur ne cessariō, unde non solum diuitias & pau- pertatem, & morbum & sanitatem, serui- tute[m] & libertatem, bellū & pacem ma- nare: sed & uirtutē & uitium ab ijs decer- ni. Ac alij alia effati, inter sese pugnarūt.